



FONDEN TASERALIK SISIMIUT

Nalunnguarfimmut 7,
3911 Sisimiut

CVR-nr. 12493169

Årsrapport for 2023

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde
den 17-06-2024

Rasmus Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FONDEN TASERALIK SISIMIUT Nalunnguarfimmut 7, 3911 Sisimiut
Telefon	299 862800
E-mail	faktura@taseralik.gl
CVR-nr.	12493169
Stiftelsesdato	24-08-2008
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Rasmus Frederiksen Palle Heilmann Lennert Rachel Filemonsens Emma Lennert Carl Christian Jonas Olsen
Direktion	Inger Batseba Eriksen
Revisor	SFAI Grønland Statsautoriserede Revisorer ApS H J Rinksvej 15, 1 3900 Nuuk
Telefon	299 582299
E-mail	info@sfai-greenland.gl
CVR-nr.	42793744
Pengeinstitut	Grønlandsbanken Postboks 1033 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden skal med udgangspunkt i Kulturhuset Taseralik fremvise, stimulere og udvikle kulturlivet i Sisimiut. Udlejning af faciliteter til erhvervsdrivende, foreninger og private til konferencer, møder, arrangementer, til både offentlige og private formål og aktiviteter i Sisimiut.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 74.851, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 1.914.429, og en egenkapital på kr. -215.657.

Fondens ledelse anser resultat som mindre tilfredsstillende og forventer et resultat i størrelsesorden 300-500 t.kr. for 2024. Fonden har i 2023 fået bevilliget forskud på tilskud på 1 mio. kr. af kommunen, for at sikre likviditet til den fortsatte drift.

Ledelsen forventer derfor at egenkapitalen er reetableret i 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk.

1. Åbenhed og kommunikation

1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger anbefalingen. Bestyrelsen har besluttet at formanden udtaler sig til offentligheden på bestyrelsens vegne om alle fondens anliggender.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger anbefalingen

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger anbefalingen

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden følger anbefalingen. Formanden planlægger forud for hvert møde Fondens bestyrelsesmøder. Bestyrelsesmøderne ledes af formanden

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger anbefalingen

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen Fundatsen indeholder en udpegningsret i forhold til bestyrelsesmedlemmer

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af

Ledelsesberetning

nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger anbefalingen. Bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres interesser i kulturlivet.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger ikke anbefalingen

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger anbefalingen

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller

Ledelsesberetning

gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger anbefalingen

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Bestyrelsen følger Kommunal-bestyrelsens valg

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger ikke anbefalingen

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger anbefalingen

3. Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger anbefalingen. Bestyrelsen modtager en fast vederlag. Bestyrelsen modtager ikke variabelt vederlag

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger anbefalingen

Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fonden har i regnskabsåret ikke foretaget uddelinger af legater eller lignende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		4.036.215	4.271.110
Personaleomkostninger	1	-3.904.531	-3.688.879
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-60.544	-56.177
Driftsresultat		71.140	526.054
Andre finansielle indtægter		4.918	6
Andre finansielle omkostninger		-1.207	-14.512
Resultat før skat		74.851	511.548
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		74.851	511.548
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		74.851	511.548
Resultatdisponering		74.851	511.548

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		220.843	154.780
Materielle anlægsaktiver		220.843	154.780
Anlægsaktiver		220.843	154.780
Råvarer og hjælpematerialer		127.788	170.486
Varebeholdninger		127.788	170.486
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.389	189.196
Andre tilgodehavender		1.050.555	1.030.000
Periodeafgrænsningsposter		0	3.808
Tilgodehavender		1.175.944	1.223.004
Likvide beholdninger		389.854	704.490
Omsætningsaktiver		1.693.586	2.097.980
Aktiver		1.914.429	2.252.760

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført resultat		-515.657	-590.507
Egenkapital		-215.657	-290.507
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	808.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	808.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	192.000
Gæld til banker		4.836	915
Modtagne forudbetalinger fra kunder		500.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		724.969	682.471
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		848.527	859.881
Periodeafgrænsningsposter		51.754	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.130.086	1.735.267
Gældsforpligtelser		2.130.086	2.543.267
Passiver		1.914.429	2.252.760
Usikkerhed om going concern	2		
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.773.494	3.532.833
Pensioner	131.037	156.046
	<u>3.904.531</u>	<u>3.688.879</u>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Bestyrelse	570.996	584.067
	<u>570.996</u>	<u>584.067</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>12</u>	<u>10</u>

I overensstemmelse med ÅRL § 98b, stk. 3 litra 1 er vederlag til direktionen og bestyrelsen oplyst i en samlet kategori.

2. Usikkerhed om going concern

Som følge af tidligere års underskud er kapitalen tabt og forpligtelserne overstiger aktivmassen.

Fonden har i 2023 fået bevilliget et forskud på tilskud på 1.000 t.kr. af kommunen, for at sikre likviditet til den fortsatte drift. Regnskabsåret har udvidet et mindre tilfredsstillende resultat og ledelsen forventer et resultat på 300-500 t.kr. for 2024. Ledelsens forventer derfor at egenkapitalen er reetableret i 2024.

Regnskabet aflægges derfor efter princip om going concern.

3. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.